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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Netzwerk Partner 

 

Gebr. Amberg Bauunternehmung AG 
 

 

Bruno Amberg 

bruno.amberg@amberg-bau.com 

GL-Mitglied 

 

Obergrundstrasse 108 

6005 Luzern 

amberg-bau.ch 

 

BHP – Brugger und Partner AG 
 

 

Guido Cavelti 

guido.cavelti@bruggerconsulting.ch 

Projektkoordinator Schweighof 

 

Lagerstrasse 33 

8021 Zürich 

bruggerconsulting.ch 

 

BVK Real Estate Management 
 

 

Florian Poppele 

florian.poppele@bvk.ch 
Portfoliomanager Immobilien 

 

Obstgartenstrasse 21 

8090 Zürich 

bvk.ch 

 

Credit Suisse Asset Management 

(Schweiz) AG 
 

 

Bruno Steiner 

bruno.steiner@credit-suisse.com 

Senior Relationship Manager HNWI 

 

Kalandergasse 4 

8045 Zürich 

credit-suisse.com 

 

Eberli AG 
 

 

Urs Fassbind 

u.fassbind@eberli-ag.ch  

Geschäftsleitung 

 

Feldstrasse 2 

6060 Sarnen 

eberli-ag.ch 

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:bruno.amberg@amberg-bau.com
https://www.amberg-bau.ch/
mailto:guido.cavelti@bruggerconsulting.ch
https://www.bruggerconsulting.ch/ueber-uns.htm
mailto:florian.poppele@bvk.ch
https://bvk.ch/de/
mailto:bruno.steiner@credit-suisse.com
https://www.credit-suisse.com/ch/de.html?&aa_cmp=psrc_pbch_ch_2019_alonp_cs_wr_na_goog_na_na__w07732&gad=1&gclid=EAIaIQobChMI7fXYxYDF_gIVEMiyCh2iNQQ5EAAYASAAEgK9rPD_BwE&gclsrc=aw.ds
mailto:u.fassbind@eberli-ag.ch
https://eberli-ag.ch/
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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Netzwerk Partner 

  

Losinger Marazzi 
 

 

Juliane Leinweber  

j.leinweber@losinger-marazzi.ch 

Projektleiterin Immobilienentwicklung 

Manual Schneider 

man.schneider@losinger-marazzi.ch 

Niederlassungsleiter Luzern 

 

Alpenstrasse 6 

6004 Luzern 

losinger-marazzi.ch 

 

Mobimo Management AG 
 

 

Joy-Anna Mürner 

joy.muerner@mobimo.ch 
Teamleiterin Arealmanagement 

Thomas Beyeler 

thomas.beyeler@mobimo.ch 

Vermarktung 

 

Seestrasse 59 

8700 Küsnacht ZH 

mobimo.ch 

 

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:j.leinweber@losinger-marazzi.ch
mailto:man.schneider@losinger-marazzi.ch
https://www.losinger-marazzi.ch/de/projekte/161/nidfeld/
mailto:joy.muerner@mobimo.ch
mailto:thomas.beyeler@mobimo.ch
https://www.mobimo.ch/de/immobilien/portfolio/am-mattenhof-12-14
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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Institutionelle Netzwerk Partner 

 

Gemeinde Horw 
 

 

Hans-Ruedi Jung 

hans-ruedi.jung@horw.ch 
Gemeinderat Horw 

 

Gemeindehausplatz 1 

6048 Horw 

 

Gemeindeverband LuzernPlus 
 
 

Armin Camenzind 

a.camenzind@luzernplus.ch 

Geschäftsführer 

 

Bahnhofstrasse 3a 

6030 Ebikon 

luzernplus.ch 

 

Stadt Kriens 
 

 

Christine Kaufmann-Wolf 

christine.kaufmann@kriens.ch 

Stadtpräsidentin 

 

Stadtplatz 1 

6010 Kriens 

stadt-kriens.ch 

 

Wirtschaftsförderung Luzern Andreas Zettel 

Andreas.Zettel@luzern-business.ch 

Leiter Unternehmensentwicklung 

 

Alpenquai 30 

6005 Luzern 

luzern-business.ch 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:hans-ruedi.jung@horw.ch
mailto:a.camenzind@luzernplus.ch
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https://www.luzern-business.ch/
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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Netzwerk Mitglieder 

 

Brunner Media AG 
 

 

Roland Dahinden 

r.dahinden@bag.ch 

Geschäftsführer 

 

Arsenalstrasse 24 

6010 Kriens 

bag.ch 

 

CAS Gruppe AG 
 

 

Helen Chappuis 

info@cas-gruppe.ch 

CEO / Geschäftsleitung 

 

Am Mattenhof 2D 

6010 Kriens 

cas-gruppe.ch 

 

FEG Horw-Kriens 
 

 

 

Markus Wüthrich 

m.wuethrich@feg-kriens.ch 

Pfarrer 

 

Nidfeldstrasse 12 

6010 Kriens 

fegluzernsued.ch 

 

Holiday Inn Express Luzern-Kriens 
 

 

Philipp Hächler, gm@hiex-luzern.ch 

General Manager 

Ulla Hillmann, sales@hiex-luzern.ch 

Head of Sales & Marketing 

 

Am Mattenhof 16 

6010 Kriens 

ihg.com 

 

  

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:r.dahinden@bag.ch
https://www.bag.ch/
mailto:info@cas-gruppe.ch
http://www.cas-gruppe.ch/
mailto:m.wuethrich@feg-kriens.ch
https://www.fegluzernsued.ch/home
mailto:gm@hiex-luzern.ch
mailto:sales@hiex-luzern.ch
https://www.ihg.com/holidayinnexpress/hotels/de/de/luzern/qljlk/hoteldetail
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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Netzwerk Mitglieder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Katholische Kirche Kriens 
 

 

Melanie Grünenfelder 

m.gruenenfelder@kath-kriens.ch  
 

Alpenstrasse 20 

6010 Kriens 

kath-kriens.ch 

 

Kinderarztpraxis und Family Care Center 

LuzernSüd/Kriens 
 

 

Carole Winiger-Candolfi 

info.kapls@hin.ch 
Inhaberin und Geschäftsführerin 

 

Ringstrasse 37 

6010 Kriens 

kinderarztpraxis-luzernsued.ch 

 

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:m.gruenenfelder@kath-kriens.ch
https://kath-kriens.ch/
mailto:info.kapls@hin.ch
https://kinderarztpraxis-luzernsued.ch/
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Mitgliedschaften Netzwerk LuzernSüd 

Netzwerk Mitglieder 

 
Pengland AG 
 

 

Gregor Ming 

gregor.ming@pengland.ch 
Delegierter Verwaltungsrat 

 

Grabenhofstrasse 3 

6010 Kriens 

pengland.ch 

Pilatusmarkt Kriens 
 

 

Thomas Hari 

thomas.hari@wincasa.ch 

Centerleiter 

 

Ringstrasse 19 

6010 Kriens 

pilatusmarkt.ch 

 

Sand + Kies AG 
 

 

Patrick Grieder 

patrick.grieder@risi-ag.ch 
Geschäftsführer / Regionalleiter 

 

Kantonsstrasse 143 

6048 Horw 

juramaterials.ch 

 

Schällenmatt AG Werner Baumgartner 

w.baumgartner@wbpartner.ch 
 

Schällenmatt 8 

6010 Kriens 

wbpartner.ch 

 

zb Zentralbahn AG 
 

 

Nicolas Ludin 

Leiter Marketing und Verkauf 

nicolas.ludin@zentralbahn.ch 
 

Bahnhofstrasse 23 

6362 Stansstad 

zentralbahn.ch 

 

mailto:info@luzernplus.ch
http://www.luzernplus.ch/
mailto:gregor.ming@pengland.ch
https://www.pengland.ch/
mailto:thomas.hari@wincasa.ch
https://pilatusmarkt.ch/
mailto:patrick.grieder@risi-ag.ch
https://www.juramaterials.ch/de/ueber-uns/standorte-kontakte/sand-kies-ag-luzern/skl.html
mailto:w.baumgartner@wbpartner.ch
http://www.wbpartner.ch/portfolio/schaellenmatt
mailto:nicolas.ludin@zentralbahn.ch
https://www.zentralbahn.ch/de

